UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v triển khai Kế hoạch số

3819/KH-UBND ngày

23/10/2021 của UBND tỉnh

                      Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- Phòng Y tế;

- Phòng Tài chính- Kế hoạch;

- UBND các xã/thị trấn.

 Thực hiện Kế hoạch số 3819/KH-UBND ngày 23/10/2021 của UBND tỉnh

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính

phủ về ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu

quả dịch Covid-19” (có Kế hoạch kèm theo). UBND huyện yêu cầu:

1. Trung tâm Y tế huyện

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan đơn vị có liên quan tham mưu UBND huyện

xây dựng kế hoạch “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-

19” trên địa bàn huyện với lộ trình cụ thể, khả thi, bảo đảm kiểm soát hiệu quả dịch

Covid-19. Hoàn thành trước ngày 28/10/2021.

- Tham mưu UBND huyện thực hiện hướng dẫn của Trung ương, Ủy ban

nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh đối với việc xét

nghiệm, cách ly, theo dõi y tế người đến từ vùng dịch, từ các địa phương khác;

người nhập cảnh (bao gồm trẻ em chưa tiêm hoặc tiêm chưa đủ liều vắc xin);

người hoàn thành cách ly tập trung được di chuyển thuận lợi về nơi cư trú/lưu trú,

làm việc để ổn định và phát triển sản xuất.

- Tham mưu UBND huyện đánh giá cấp độ dịch theo quy mô cấp xã; căn cứ

tình hình dịch trên địa bàn, hướng dẫn của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh, Sở Y tế để phối hợp tham mưu UBND huyện

thực hiện công bố cấp độ dịch và các biện pháp áp dụng tương ứng trên Trang

thông tin điện tử của huyện; cập nhật cấp độ dịch theo quy mô xã lên bản đồ cấp

độ dịch của tỉnh (Trang thông tin điện tử của Sở Y tế).

2. Phòng Y tế: Tham mưu UBND huyện tăng cường công tác kiểm tra, đôn

đốc đến thôn xã; chuẩn bị các điều kiện cần thiết để sẵn sàng đáp ứng khi tình hình

dịch bệnh có thay đổi.

3. Phòng Tài chính- Kế hoạch: Chủ trì, phối hợp tham mưu UBND huyện

trong việc mua sắm các trang thiết bị, vật tư,…để phục vụ công tác phòng, chống

dịch Covid-19 đúng quy định, đảm bảo công khai, minh bạch, chặt chẽ, phòng,

chống tiêu cực, lãng phí, tham nhũng.

4. UBND các xã/thị trấn

- Tổ chức thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 và ổn

định/phục hồi phát triển kinh tế với tinh thần chủ động, sáng tạo, bám sát thực tiễn

và theo chỉ đạo, hướng dẫn của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch Covid-19 tỉnh, Huyện uỷ, UBND huyện; không chủ quan khi dịch chưa đi

qua; đảm bảo phương châm “bốn tại chỗ”.

- Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã/thị trấn ký giấy xác nhận cấp độ

dịch [xanh (cấp độ 1); vàng (cấp độ 2); cam (cấp độ 3); đỏ (cấp độ 3)] của địa

phương mình cho người dân đang cư trú/tạm trú trên địa bàn mình để làm căn cứ

di chuyển (khi người dân có yêu cầu); đồng thời thông tin đến người dân trên địa

bàn để biết.

Yêu cầu cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc, khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-10-25T14:29:48+0700

		2021-10-25T14:50:02+0700

		2021-10-25T14:50:02+0700

		2021-10-25T14:50:02+0700

		2021-10-25T14:50:02+0700